Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Iceberg Webshop Fulfiiment B.V.

Gegevens onderneming

5

11-11-2020
F.16/19/552
NL:TZ:0000120378:F001
12-11-2019

mr. C.P. Lunter
mr N.T. Elferink

12-12-2019
1

Iceberg Webshop Fulfiiment B.V., ingeschreven in de Kamer van Koophandel
onder nummer 71843132, statutair gevestigd te Dronten en feitelijk gevestigd
aldaar aan De Boorn 1 (8253 RA).

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met werkzaamheden op het gebied van fulfiiment
en richtte zich daarbij met name op houdbare - en diepvriesproducten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 216.585,00 € -26.115,00
2018 € 135.533,00 € -63.808,00

Toelichting financiéle gegevens

12-12-2019
1

12-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ccb7fb73-4605-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aaac58db-c488-e811-80ff-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 12-12-2019

1

Boedelsaldo

€ 305,04 12-12-2019
1

Toelichting
In de eerste verslagperiode heeft de curator het positieve banksaldo
ontvangen dat aanwezig was op de rekening van gefailleerde bij de ING Bank.

€ 847,68 12-03-2020

2
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de curator de restitutie uit hoofde van
betaalde verzekeringspremies alsmede het creditsaldo van de rekening van
gefailleerde bij de ABN Amro op de boedelrekening ontvangen.

€ 2.345,63 25-08-2020
4

€7.972,76 11-11-2020
5

Verslagperiode

van 12-12-2019

12-11-2019 1

t/m

12-12-2019

van 12-03-2020

7-12-2019 2

t/m

12-11-2019

van 12-06-2020

7-3-2020 3

t/m

5-6-2020

van 25-08-2020

6-6-2020 4

t/m

21-8-2020

van 11-11-2020

22-8-2020 5

t/m

11-11-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 24 min
2 7 uur 6 min
3 6 uur 12 min
4 24 uur 18 min
5 13 uur 24 min
totaal 60 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Na de uitspraak van het faillissement heeft de curator telefonisch contact 12-12-2019
opgenomen met de bestuurder van gefailleerde en een bespreking gepland. 1
Tijdens deze bespreking heeft de bestuurder van gefailleerde de oorzaak van

het faillissement toegelicht en heeft de curator een toelichting gegeven op de

verdere afwikkeling van het faillissement.

Daarnaast heeft de curator de arbeidsovereenkomsten met de werknemers en

de diverse huur- en leaseovereenkomsten opgezegd , voor zover nog niet

geéindigd en met toestemming van de rechter-commissaris. Tevens heeft de

curator de administratie van gefailleerde ontvangen en deze aan een eerste

inventarisatie onderworpen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de restitutie uit hoofde van de 12-03-2020
verzekering van gefailleerde ontvangen (Paragraaf 1.3) en het creditsaldo bij 2

de ABN Amro ontvangen (Paragraaf 3.8). Daarnaast heeft hij een aanvang

gemaakt met de debiteurenincasso (Paragraaf 4.1). Ten slotte heeft hij het

onderzoek naar de administratie van gefailleerde gestart (Paragraaf 7.1).

In de derde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso voortgezet 12-06-2020
(zie Paragraaf 4.1). Daarnaast heeft hij de administratie aan een onderzoek 3
onderworpen (Paragraaf 7.1). Voor het overige hebben de gebruikelijke

werkzaamheden plaatsgevonden.

In de vierde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso voortgezet 25-08-2020
(zie Paragraaf 4.1). Daarnaast heeft hij uitvoerig gecorrespondeerd met de 4
bestuurder van gefailleerde in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek

(zie Paragraaf 7.1).

In de vijfde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso en het 11-11-2020
rechtmatigheidsonderzoek afgerond (zie respectievelijk Paragraaf 4.1 en 5

7.1). Daarmee is aan de werkzaamheden in dit failissement een einde

gekomen en zal de curator de rechter-commissaris verzoeken het

faillissement voor te dragen voor afwikkeling.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is New Deal HR B.V. 12-12-2019
Bestuurder van New Deal HR B.V. -mevrouw M.M. van den Bor- had feitelijk de 1
leiding bij gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 12-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Op datum failissement was er sprake van diverse verzekeringen, onder 12-12-2019
andere een ziekteverzuim-, WGA Hiaat- en een WIA Bodemverzekering. De 1
verzekeraar heeft deze verzekeringen per datum faillissement beé&indigd. De

curator heeft aanspraak gemaakt op een restitutiebedrag ter hoogte van EUR

494,74 en verwacht dit bedrag in de komende verslagperiode op de

boedelrekening te ontvangen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator voormeld bedrag op de 12-03-2020
boedelrekening ontvangen. 2

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan De Boorn 1 te Dronten, welke 12-12-2019
huurovereenkomst volgens de bestuurder van gefailleerde reeds voor datum 1

faillissement was geéindigd. Aangezien de curator daarvan geen
onderbouwing heeft ontvangen, heeft de curator de huurovereenkomst voor
de zekerheid ex artikel 39 Fw opgezegd, één en ander met toestemming van
de rechter-commissaris.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht op 8 juni 2018 en feitelijk met de exploitatie gestart 12-12-2019
op 1 juli2018. Volgens de bestuurder van gefailleerde heeft de onderneming 1
van begin af aan onder financiéle druk gestaan vanwege aanzienlijke

investeringen die moesten worden gedaan, onder andere aan het gehuurde.

Als gevolg van het feit dat niet voldoende omzet behaald werd en klanten

volgens de bestuurder van gefailleerde op zoek gingen naar goedkope(re)
alternatieven, bleek de onderneming uiteindelijk niet aan haar financiéle
verplichtingen te kunnen voldoen. Om die reden is het eigen faillissement
aangevraagd, dat op 12 november 2019 is uitgesproken. Op datum

failissement waren de werkzaamheden van gefailleerde al enige tijd

geéindigd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-12-2019
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-12-2019
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-11-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie r-c, correspondentie UWV, correspondentie personeel 12-12-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-12-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-12-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing aangezien alle bedrijffsmiddelen geleased waren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van belang zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus
het bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo ING Bank € 305,04
Saldo ABN Amro € 47,90
totaal € 352,94 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde hield bankrekeningen aan bij de ING Bank en de ABN Amro. Het
saldo op de rekening van de ING is inmiddels op de boedelrekening
overgemaakt.

In de tweede verslagperiode is ook het creditsaldo op de ABN Amro-rekening
ter hoogte van EUR 47,90 op de boedelrekening overgemaakt.

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-03-2020
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie bank 12-12-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren €11.270,67 € 2.587,41

totaal €11.270,67 €2.587,41 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde was er op datum faillissement sprake 12-12-2019
van een debiteurenportefeuille ter hoogte van EUR 11.270,67. Tijdens de 1

eerste bespreking heeft de bestuurder van gefailleerde echter al toegelicht dat

een groot gedeelte van deze debiteuren hoogstwaarschijnlijk niet geind zal

kunnen worden als gevolg van het bestaan van diverse tegenvorderingen en

het (waarschijnlijke) beroep op verrekening van de debiteuren van

gefailleerde.

In de tweede verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met de 12-03-2020
debiteurenincasso. Tot op heden heeft dat nog niet tot betalingen geleid. 2
In de derde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso voortgezet. 12-06-2020
Dit heeft vooralsnog geresulteerd in een ontvangen bedrag ter hoogte van 3

EUR 11.270,67.

In de vierde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso voortgezet. 25-08-2020
Buiten de in de derde verslagperiode ontvangen EUR 1.324,95 heeft dat niet 4

tot betalingen geleid. Dit wordt mede veroorzaakt doordat twee betalingen

(ter hoogte van in totaal EUR 288,52) op de rekening van gefailleerde betaald

zijn. De curator zal nagaan in hoeverre het treffen van (rechts)maatregelen

jegens de overige (twee) debiteuren opportuun is.

In de vijfde verslagperiode heeft de curatorin het kader van de 11-11-2020
debiteurenincasso nog een bedrag ter hoogte van EUR 974,05 op de 5
boedelrekening ontvangen. De curator heeft besloten de vordering op de

laatste debiteur (ter hoogte van EUR 202,45) ex artikel 176 lid 2 Fw buiten de

afwikkeling van het faillissement te laten, een en ander met toestemming van

de rechter-commissaris. Daarmee is de debiteurenincasso afgerond.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen debiteurenadministratie, correspondentie bestuurder

Incasso debiteuren

Incasso debiteuren, correspondentie r-c

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Bij gefailleerde was er sprake van diverse (operational) leaseovereenkomsten
ter zake van onder andere koel- en vriescontainers en de overige inventaris en
bedrijffsmiddelen. De zaken waren vanwege de beéindiging van de exploitatie
van gefailleerde al reeds voor datum faillissement door de leasemaatschappij
opgehaald. Zekerheidshalve heeft de curator deze overeenkomsten ex artikel
39 Fw opgezegd, met toestemming van de rechter-commissaris.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

12-12-2019
1

12-03-2020
2

11-11-2020
5

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bestuurder

12-12-2019
1

12-12-2019
1

12-12-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 12-12-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-12-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 12-12-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 12-12-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-12-2019

1

6.6 Opbrengst

12-12-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-12-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 12-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator de boekhouding van gefailleerde
ontvangen. In de komende verslagperiode zal de curator deze aan een
onderzoek onderwerpen en nagaan of aan de boekhoudplicht is voldaan.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de administratie aan een eerste
onderzoek onderworpen. Er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

In de derde verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de
administratie voortgezet. Hieruit is een aantal zaken naar voren gekomen die
een nadere toelichting van de bestuurder behoeven. De curator verwacht deze
toelichting in de komende verslagperiode te ontvangen.

In de vierde verslagperiode heeft de curator uitvoerig met de bestuurder
gecorrespondeerd over diverse zaken die uit het rechtmatigheidsonderzoek
naar voren zijn gekomen. Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

In de vijfde verslagperiode heeft de curator naar aanleiding van het het
rechtmatigheidsonderzoek overleg gevoerd met de bestuurder van
gefailleerde. Dat overleg heeft geleid tot terugbetaling van een bedrag aan
de boedel ter hoogte van EUR 4.664,93. Daarmee is het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 8 november 2019 en aldus tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curatoris niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

12-12-2019
mE1
12-03-2020
& 2
12-06-2020
E 3
25-08-2020
=k
11-11-2020
5
12-12-2019
E1
12-12-2019
EE
12-12-2019
EE
12-12-2019
EE
11-11-2020
E 5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator is niet van Paulianeuze (rechts)handelingen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, eerste inventarisatie administratie

Onderzoek administratie

Onderzoek administratie, correspondentie bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18,15

Toelichting
Naast een vordering van ClaimsAgent voor het gebruik van

www .crediteurenlijst.nl en het salaris van de curator verwacht de curator een

boedelvordering van het UWV ter zake van de
loongarantieregeling.

€27,23

€ 15.350,41

Toelichting

In de derde verslagperiode heeft de curator de boedelvordering van het UWV

ontvangen ter hoogte van EUR 15.305,03.

12-12-2019
EE
11-11-2020
E5
12-12-2019
mE1
12-12-2019
E1
12-03-2020
[ 2
11-11-2020
EE
12-12-2019
EE
12-03-2020
[ 2
12-06-2020
E 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

€13.722,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 19.591,47

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Vooralsnog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.026,46

€12.302,79

€ 16.881,95

12-12-2019

1

12-03-2020
2

12-12-2019
1

12-06-2020
3

12-12-2019

1

12-12-2019
1

12-03-2020
2

12-06-2020
3

12-12-2019

1

12-03-2020
2

12-06-2020
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld. Crediteuren wordt verzocht hun vordering in te dienen via
www .crediteurenlijst.nl.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-12-2019

1
11-11-2020

5

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1

12-12-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator starten met de debiteurenincasso 12-12-2019
en erop toezien dat het restitutiebedrag uit hoofde van de geéindigde 1
verzekeringen op de boedelrekening wordt overgemaakt. Daarnaast zal de

curator de ontvangen administratie aan een onderzoek onderwerpen. Voor het

overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator voortgaan met de 12-03-2020
debiteurenincasso. Daarnaast verwacht hij het onderzoek naar de 2
administratie af te ronden. Voor het overige vinden de gebruikelijke

werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator de debiteurenincasso voortzetten 12-06-2020
en verwacht hij een toelichting van de bestuurder te ontvangen ter zake van 3

de rechtmatigheid. Voor het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden

plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator nagaan in hoeverre het treffen 25-08-2020
van (rechts)maatregelen jegens de openstaande debiteuren opportuun is, 4

mede gelet op de hoogte van de openstaande bedragen. Daarnaast wordt het
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

I Niet van toepassing, aangezien alle werkzaamheden zijn afgerond. 11-11-2020

5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het failissement in beginsel openhouden voor de duur van zes 12-12-2019
maanden om crediteuren te gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen 1
via de website www .crediteurenlijst.nl.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te 11-11-2020
dragen voor afwikkeling. 5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 12-12-2019
De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen is 1
zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid

en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf

aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en

de bijbehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


